CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizado estudo para instalação de semáforo para pedestres na Av. Eng. Fábio

Roberto Barnabé, próximo ao cruzamento com a Rua Iolanda Fregnani Sombini.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foi relatada a necessidade da instalação de uma

semáforo para pedestres na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, próximo ao

cruzamento com a Rua Iolanda Fregnani Sombini. Este é um local que possui

grande fluxo de veículos, principalmente aos finais de semana, quando ocorre a

feira de venda de carros, o que causa grande dificuldade aos pedestres para

conseguirem atravessar a avenida.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado um estudo para instalação de

semáforo para pedestres na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, próximo ao

cruzamento com a Rua Iolanda Fregnani Sombini.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevãncia da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de março de 2017.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 445/2019
22/03/2019 - 09:56

PROT-CMI 445/2019
22/03/2019 - 09:56
IND 337/2019